Carta absolutionis. f
Ianue, in pontili capitali. Dominus Iacobus de Vistarino, do

mini Guifredoti Grasselli, Ian(uensium) potestatis, causidicus, et pre
cepto ipsius absolvit commune Saone a communi Ianue et ab omni 
persona pro communi de libris trescentis denariorum ianuinorum quas 
commune Saone communi Ianue dedit ex precepto ipsius potestatis do
mini Guifredoti. Item  absolvit idem commune Saone a communi Ia
nue et ab omni persona pro communi ex libris mille septingentis quas 
in pignoribus et manulevatoribus Saonenses communi Ianue dare iu- 
raverunt. Quod ideo factum est quoniam commune Saone predictas 
libras trescentas in ordinatione et mandato ipsius potestatis clavigeris 
suis solvit et de libris mille septingentis pignus et manulevatores in 
eius ordinatione et mandato dederunt Saonenses. Quare commune Sao
ne absolvit u t supra, laudans et affirmans ut commune Saone nec ali- 
quis pro eodem communi de cetero a communi Ianue nec ab aliqua 
persona pro communi nulla racione conveniri possit nec ullatenus mo
lestan. Millesimo ducentésimo tercio, indictione quinta, quinto decimo 
die septembris, inter nonam et vesperas.

(S. T.) Ego Ogerius Panis, notarius sacri Imperii, iussu suprascrip- 
ti Iacobi scripsi.

►B Ego Obertus Ususmaris subscripsi.
(5  Enricus de Nigro subscripsi.

1203, settembre 15, Genova
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28

I  consoli del comune dì Genova, a seguito degli accordi intercor
si con il podestà di Savona e del versamento effettuato, sciolgono il 
comune di Savona dagli impegni pecuniari cui era tenuto nei confron
ti del comune di Genova.

C o p i a  semplice [B ], Registro I, c. X v .

Carta absolutionis,
Ianue, in capitolo. Consules communis Ianue, Willelmus Em- 

briacus, Willelmus Guercius, Nicolaus Aurie et Guido Spinula prò li- 
bris trecentis denariorum ianuinorum quas ab Ugone, filio marchionis 
Ottonis de Carreto, Saonensium honorabili potestate, confessi fuerunt 
accepisse prò communi Ianue, absolverunt omnimode communitatem Sao- 
ne de libris quadrigentis quinquaginta quas prò capitulo et teneamini 
ab ipsis Saonensibus accipere debebant, laudantes firmiter et statuentes 
quod potestas seu consules communis Ianue qui prò tempore fuerint 
vel aliquis prò communi Ianue de ipsis libris c c c c l  adversus commu
nitatem Saone seu aliquem prò ea dicere non possit quicquam nec 
agere seu convenire aut in aliquo molestare. Quod ideo factum est 
quoniam cum consules predictam potestatem et communitatem Saone de 
ipsis libris c c c c l  eis prò communi Ianue dandis sepe et sepius con- 
venissent, ad ultimum tandem concordavit se prefata potestas prò com- 
munitate Saone super ipsa quantitate cum iam dictis consulibus et in 
ipsorum consulum ordinatione et voluntate libras trecentas denariorum 
ianuinorum clavigeris suis accipientibus et numerantibus prò communi 
Ianue solvi fecit et numerari. Quare predicti consules communis Ianue 
Saonensium communitatem a communi Ianue et omni persona prò com
muni ipso absolvendo firmiter laudarunt ut supra. Anno dominice na- 
tivitatis millesimo ducentesimo secundo, indictione quarta, ultima die 
decembris.

(S. T.) Ego Iohannes Centraci, notarius sacri Imperii, precepto 
supradictorum consulum scripsi.

Ego Obertus Ususmaris subscripsi.
Enricus de Nigro subscripsi.

1201, dicembre 31, Genova
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Enrico banchiere, cittadino genovese, rilascia quietanza ad Ansei
mo Navarro, podestà di Savona, di tu tto  ciò che gli era dovuto dal 
comune di Savona.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. X I r.
L’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Carta de toto eo quod commune Saone debebat et tenebatur dare Hen- 
rico bancherio, civ isa Ianue.

©  Ego Henricus bancherius, civis Ianue, abrenuncians exceptioni 
peccunie non numerate, voco me quietum et solutum a te domino An
selmo Navarro, potestate Saone, de toto eo quod commune Saone de
bebat et tenebatur mihi dare tam de capitali quam de lucro et si 
quod instrumentum vel instrumenta habeo vel habebam contra com- 
mune Saone omnia volo et iubeo quod sint cassa et vacua ita quod 
nec mihi prosint nec communi Saone seu alicui prò communi Saone 
noceant, et creditores et debitores ac manulevatores qui mihi teneban- 
tur aliquo modo vel aliquibus modis vel casibus prò communi Saone 
omnes penitus absolvo et omni pena et dampno per me et per omnes 
personas meo nomine vel occasione eos exobligo. Actum in Saona, in 
curia Saonensis episcopi, octavo die septembris, anno dominice nati- 
vitatis millesimo centesimo nonagesimo septimo, indictionis quarte de
cime, presentibus testibus G uillelm ib Teca, Rubaldo Bucaordeo, Pere
grino Peltro, Girardo, serviente predicte potestatis Saone.

(S. T.) Ego Arnaldus Cumanus, sacri palacii notarius, rogatus in- 
terfui et scripsi,

a civis: così B b Guillelmi: così B.

30

1208, marzo 20, Savona 

Il Consiglio del comune di Savona si oppone alla richiesta, avan-

1197, settembre 8, Savona
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zata dal console Guglielmo Bindello e da altri cittadini di Noli, di de
molire le opere murarie iniziate nel territorio di Vado.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. X I r.
Nel margine esterno la seguente annotazione, di mano posteriore, riferita al 

n. 73: «V ide infra, in cartis X X III» .

Carta de opere incepto prò communi Saone apud Vadum.
(S. T.) Anno a nativitate Domini millesimo ducentesimo v ili, in- 

dictione x i ,  die x i i  exeunte martio. Cuna Guillelmus Bindellus, con- 
sul Nauli, et Simon Pignolus, iudex Nauli, et quidam alii de Naulo 
cum eis Saonam advenissent et amore requirerent u t consilium civita- 
tis eis congregaretur, eis consilium fuit congregatum, in quo consilio 
dicti Guillelmus et Simon deprecati fuere consules civitatis Saone, Guil- 
lelmum Grassum videlicet et socios, et consolarios qui in eodem erant 
consilio et amore eis requisierunt ut deberent opus inceptum prò com
muni Saone apud Vadum dimittere, ad quos Ospinellus Salinbene, iu
dex et vicarius consulum Saone, dixit, nomine ipsorum consulum et 
voluntate ibi presencialiter existentium, quod hunc amorem commune 
Saone eis non faceret, set eis omnem amorem faceret quod alicui fa- 
cere deberet si hunc alicui non facerent et si dicere vellent quod ali- 
quid ibi iniuste fiet paratura erat commune Saone et ipsi prò com
muni satisdacionem et caucionem cum a fideiiussoribus exponere quod 
si apparerei aliquo in tempore ipsum opus iniuste hedifficatum fuisse 
de v o to b ilio opere destruendo si esset ita magnum quemadmodum 
aliquod aliud opus quod sit in civitate Saone nec prò consulibus Saone 
remansit quod dictam non dederunt satisdactionem et caucionem, set 
ipsi eam recipere noluerunt sed dixerunt « facietis ergo nobis ractio- 
nem » et dictus Ospinellus prò communi Saone eis respondit dicens 
« sic libenter ». Actum in capitulo Saone, presentibus ad hoc testibus 
magistro Filipo, Detesalvo Taccono, Saonensi clavigero, et aliis plu- 
ribus.